¹ *reperiamus* repeated in MS.² *lo:* ib.

455.

Per Regem.

Your letter has given me great satisfaction, nay pleasure, for it clearly shows you to be peaceably disposed, and I foresee from this a great advantage to yourselves, and at the same time that I shall find you, as I always have done, obedient subjects in future. Continue, therefore, in this mind, and it shall be well with you: Peace and quiet are essential to virtue and learning; endeavour, then, to secure them, for the more virtue and learning flourish in our University the greater is our reputation, the greater our wealth and prosperity. I have sent for E. Hampden and straitly charged him that neither he, nor others by his order, henceforth dare to attack any member of your society; and I think, unless you fail in your duty, you will be able to live in peace with each other for the future.

INTELLEXIMUS ex litteris vestris, quas nuper accepimus, quantopere pacis amplectende sitis cupidi, et ad ipsam conservandam proni ac propensi: que res sane non modo grata est nobis verum etiam vehementer jucunda, tum quod vel ex hoc bene prospicimus non mediocrem fructum vobis¹ ipsis accessurum, tum etiam quod nostri, ut semper putavimus, obedientissimos esse ac fore vos palam ostenditis. Pergite igitur in hac sentencia et proposito, ut et commodis vestris consulatis et gratiam nostram magis et magis valeatis promereri. Nihil autem scholastice discipline magis congruere magisve conducere posse putamus, quam pacem et tranquillam quietem, que procul dubio virtutis et studiorum precipua quedam sunt fomenta. His igitur incubite, ut et vobis prodesse et nobis placere possitis. Quanto sane magis elucescat et clarebit virtute ac doctrina ista nostra academia, tanto sane nos illustiores ditioresque et feliores arbitrabimur; atque idcirco ad vos ornandos gratiis et favoribus nostris promptiores liberaioresque invenietis. Ceterum, quoniam significasti nobis a sequacibus Edmundi Hampden, quotiens detur facultas, in scholares nostros impetus fieri, id nos graviter ferentes, utpote quod vestra consilia de pace tuenda turbarentur, vocari ipsum Edmendum ad nos jussimus, atque eum coram monuimus, et obstricte quidem, ne in posterum presumat amplius, seu per se seu per suos complices, quempiam vestrum aut ordinis vestri lacessere vel impetere: putamusque fore ut, nisi a vobis defuerit, inter vos et illum pax libero pede de cetero sit processura, sicuti harum nuncius lacius vobis declarabit. *Ex regia nostra Gren-*

1492.

¹ *nobis* MS.